FLS. /í9

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂNTÂ MARIA DO OESTÊ _ ESTADO DO PÀRANÁ

CNPJ: 95.684.5,1,1/0001 -26

UNIÁO E ÍiABALHO
GESrÀO 2o t a/20 ta

RUÂ rOsE DE FRÀNçA ?EREIRA, N' lO - CEP,: Sl.zlO-000 ' FONE/FAX: (0{2) !óaa-r lr7/r2aa

ATA DE L|C|TAÇÃO N". Oí9/20í4

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS NO. 014/2014

OBJETO: " Contratação de empresa para realização de Pavimentação Asfáltica na
Rua Onze de Julho e parte da Rua Arthur D. Guimarães, com área total de 4.404,00
m'e demais serviços constantes das Planilhas, Projetos e Memoriais, em
atendimento ao Contrato de Repasse n.o 10077O712013".

Aos 06 (Seis) dias do mês de Maio (05) do ano dois mil e quatoze (2014), nesta cidade
de Santa Maria do Oeste - Estado do Paraná, no edifício da PÍefeitura Municipal, sita à
Rua Jose de França Pereira, 10, na sala de Licitações, presente a Sra. Luciane
Terezinha lanze, Crislaine da Luz Castro e Odair José Ferreira de Lima, Presidente,
Membros da Comissão de Licitações, rêspectivamente, nomeados pelo Decreto n0.

21512013 e aí sendo 09h00 min, pela Presidente foi declarada aberta a Sessáo para tratar
do processo Licitatório a'. 02812014 elaborado na Modalidade Tomada de Preços no.

01412014, que tem por objeto a "Contratação de empresa para realização de
Pavimentação Asfáltica na Rua Onze de Julho e parte da Rua Arthur D. Guimarães,
com área total de 4.404,00 m" e demais serviços constantes das Planilhas, Projetos
e Memoriais, em atendimento ao Contrato de Repasse n.o '10O77071201 3". Pela

Comissão foi constatado que o Edital de Licitação - TOMADA, íoi expedido em data de 15

de Abril de 2014 e suas publicaÇões se deu no dia 16 de Abril de 2014, no Jornal Correio
do Cidadão edição n.o 936, no Diário Oficial da União no dia 16 de Abril de 2014 edição
n.o 73. Retirou o edital para participar da presente licitação a seguinte empresa: 01)

PAVIMENTAÇÕES E TERRAPLENAGENS SCHMITT LTDA, SitUAdA NA ROd. PR - 170,

s/n, KM 08, Jordão, MunicÍpio de Guarapuava - Paraná, inscrita no C.N.P J n.o

03.O3O.OO2/OOO 1-í 1 . Sendo que nesta data compareceu somente a empresa 01)

PAVIMENTAÇÕES E TERRAPLENAGENS SCHMITT LTDA, SitUAdA NA ROd. PR - 170,

s/n, KM 08, Jordáo, Município de Guarapuava - Paraná, inscrita no C N.P J. n.o

O3.O3O.OO2IOOO 1-1 1 , neste ato representada pela Senhora Gisela Maria Weidmann,
brasileira, portadora do RG n.o 5015652729 SSP/RS, presente para o ato sendo
protocolado sua documêntação até a data e hora apÍazada, seu envelope de Habilitação

sob n.o 167/2014 e Proposta de Preços sob n.o 168/2014, para esta sessão. Após iniciada

a sessão de abertura dos envelopes a comissão, passaram a rubricar os envelopes

apresentados pela empresa licitante, sendo procedida a abertura do envelope "l" da

Documentação, sendo que todos os documentos que nele se continha foram rubricados
pela Comis!ão de Licitações. Em análise dos mesmos, verificou-se que o licitante

apresentou todos os documentos solicitados no edital e anexos, sendo declarada

HÁBILITADA, pela Comissão de Licitação. Em seguida passou-se a próxima fase do

certame. Efetuada a abertura do envelope 2 - PROPOSTA OE PREÇOS da licitante e

após analise de seu conteúdo veriflcou-se que a proposta estava condizente com o edital

e seus anexos. Assim, verificando o Mapa Comparativo foi vencedora do presente

certame PAV|MENTAçÕES E TERRAPLENAGENS SCHMITT LTDA, situada na Rod

tL

1ü

tt
V 1\d

M-)

pRocESSO L|C|TATORtO N". 028/201 4.

Fi-S. / 6-o

PREFEITURA MUNIcIPÂL DE sÀNTA MARIÂ oo oEsTE - EsÍAoo oo PARÂNÁ

CNPJr 95.664.544r0001 -26

u NrÃo E ÍRÂaaLHo
c EsrÃo 2otr/toró

RUA lOsE DE tRANçA PEREIRA. N' lO - CEP.: 8t.210.000 - FON E/FAX: (oa2) 3ó4a.lllr/llaa

PR - 170, s/n, KM 08, Jordão, Município de Guarapuava - Paraná, inscnta no C.N.P.J. n.o
03.030.002/000'l-1 1, com a seguinte proposta: R$ 249.999,98 (Duzentos e Quarênta e
Nove Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e
seguida o presidente da comissão dispensa o prazo

oventa e Oito Centavos). Em
al devido ser única empresa

participante. Como nada mais houve, encerrou-se a ntê sessão , e por solicitaçáo da
comissão de licitação eu Fernando L , digitei a presente
ata, que vai assrnada pela comissáo e demais prese

Luciane Sr,nn" ,"nr"
Presidente

t,)
i -* ln"'t | ' r' 'l' 'Crlslaine da Luz Castro

Mem bro

Oda ir osé Ferreira de Lima
Mem bro

tu_,
PI.ENA

iluJu"çr-^^
PAVIMENTAÇOES TERRA GENS SCHMITT LTDA

Licitante